86DIÁRIO OFICIALNº 14.04986  Terça-feira, 24 de Junho de 2025

Rio Branco-AC, 23 de junho de 2025.

Taynara Martins Barbosa
Presidente do DETRAN/AC

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE ACRE – DETRAN/AC

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO DE SUSPENSÃO DO DIREITO DE DIRIGIR Nº 27/2025
A Presidente do Departamento Estadual de Trânsito DETRAN/AC, usando das
atribuições que lhe confere o Código de Trânsito Brasileiro CTB , nos termos
do art. 261 do CTB, dos artigos 10, § 1º, e 23 da Res. Contran N.º 723/2018
e conforme dados constantes no Registro Nacional de Infrações, diante do
insucesso na tentativa de ciência por meio de notificação postal, notifica as
partes acionadas abaixo listadas da instauração de Processo Administrativo
de Aplicação da Penalidade de Suspensão do Direito de Dirigir, firmada no art.
256, III, CTB. Nestes termos, ficam as referidas partes convocadas a apre-
sentar, caso queiram, defesa por escrito contra a imposição da penalidade no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da Publicação deste Edital junto à Divisão
de Suspensão e Cassação de CNH – DSC, localizada na Av. Estrada Dias
Martins nº 894, Bairro Jardim Primavera, CEP: 69919-600, local onde podem
ser obtidas mais informações sobre os referidos processos. As defesas tam-
bém podem ser interpostas nas CIRETRANS, observados seus respectivos
horários e datas de atendimento. Nos termos do art. 14 da Res. CONTRAN Nº
723/2018; a defesa não apresentada, não conhecida ou não acolhida, permiti-
rá ao DETRAN-AC a aplicação da penalidade de Suspensão do Direito de Di-
rigir mediante decisão fundamentada, conforme estabelece o art. 265 do CTB.
O DETRAN-AC ressalta ainda que a não apresentação de defesa implicará no
julgamento do processo à revelia.
Nº PROCESSO, NOME, Nº REGISTRO
014005539/2024, DJALLENE REBELO DE ARAUJO, 01854074771 /
014005556/2024, ADONILSON DE SOUZA E SOUZA, 08060545104 /
0140055552024, GLAUCIO SANTOS DE SOUZA, 04257497584 /
0140055602024, DHIEMISON PAULINO SILVA LIMA, 06598271321 /
0140055612024, FRANCISCO WEVERTON COSTA DA SILVA, 07189851736
/ 0140055542024, SONIA MARIA DA COSTA AZEVEDO IWAMOTO,
00622966643 / 0140055342024, FRANCISCO CARNEIRO DA SILVA,
04895744409 / 0140055462024, ARISSON PEREIRA DA SILVA, 03968015660
/ 0140055452024, JOELSON BEZERRA DE OLIVEIRA, 03953255779 /
0140055412024, CLEUDO FIGUEIREDO TELES, 04526090486 /
0140055402024, LUCAS SOUZA DE LIMA, 02550913053 / 0140055442024,
CHIRLEY TEREZINHA TRELHA, 03207068304 / 0140055432024, GEISON
DOS SANTOS PEREIRA, 08052291863 / 0140054922024, ALDEMIR BISPO
MARTINS, 01854084257 / 0140055532024, VILSON JERONIMO FERREIRA,
06532206324 / 0140054942024, JOSE ANTONIO DE SOUZA FERREIRA,
05430029993 / 0140054962024, ANTONIO JAQUES MELO DA SILVA,
05669858838 / 0140055492024, BRUNO DA SILVA REBOUCAS,
07566639001 / 0140046872024, AUGUSTO GESNER BARROS AREAL,
01300712314 / 0140020972024, DARIO DE ARRUDA CUNHA, 06808860071
/ 0140018082024, WELINTON SALES CORDEIRO, 07995294650 /
0140051862024, ANA CLAUDIA VELA DA SILVA, 05458041755 /
0140054992024, MARDONES DOS SANTOS RAMOS, 07372671443 /
0140055322024, OSEIAS SIQUEIRA DE LIMA, 07574109542 /
0140055022024, ANTONIA ANGELICA DA SILVA ALMEIDA, 07935617827 /
0140055222024, GEISON DOS SANTOS PEREIRA, 08052291863 /
0140055252024, JORGE ORLEANES SOUZA PEQUENO, 07273885726 /
0140055302024, PEDRO CESAR SANTANA DE LIMA, 04723638703 /
0140055312024 MARIA LUCIA BARBOSA DE ASSIS, 04958199712 /
0140055162024, CARLOS ANDRE VIEIRA DA SILVA, 06483739951 /
0140055142024, MARBIA CLICIA SILVA LIMA, 04680818522 /
0140055132024, FRANCISCO CARNEIRO DA SILVA, 04895744409 /
014005509/2024, ESIVAN LIMA DA SILVA, 07034204553 / 0140052022024,
ROGERIO FERREIRA DE SOUZA, 03801619970 / 0140044652024, RAI-
MUNDO THOME DA ROCHA NETO, 02409886800 / 0140046212024, JEAN
NORBERTO DO NASCIMENTO, 01949667094 / 0140044512024, MARCOS
MATEUS DE OLIVEIRA ROCHA, 06789405401 / 0140054112024, HELKER
JAMES GONZAGA DE OLIVEIRA, 05011972134 / 0140047762024, DANIEL-
LE MIRANDA DA SILVA, 06707017619 / 0140051062024, MARIA ALDENIZE
DE SOUZA BANDEIRA, 02659253968 / 0140058822024, RAIANDERSON
LIMA DE QUEIROZ, 07206143900 / 0140059432024, ERNAY DE OLIVEIRA
LIMA, 04200939213 / 0140059252024, ALTEMIR BARBOSA LIMA,
02812516242 / 0140059212024, LUANA AMARO LOPES, 05760610314 /
0140059142024, ISMAEL SILVA DOS SANTOS, 03575528910 /
0140058962024, CESAR AUGUSTO DE FREITAS GARBIM, 02223102109 /
0140058912024, CLEISSON CLEY MOURA DA COSTA, 07431726988 /
0140059372024, MANOEL CELIO DE ARAUJO, 00853859782 /
0140059502024, JOSE DE ALMEIDA BREGENSE, 02340317680 /
0140015662023, ANTONIO CARLOS DE FREITAS OLIVEIRA, 04670937540
/ 0140058952024, MARIA SIDINALVA FREITAS DA SILVA, 06765537475 /
0140053642023, ERIC MATHEUS FARIAS DA SILVA, 05271206550 /

0140059622023, TIHENI SALES DE SOUZA, 04283358425 / 0140055612023,
SAMARA CRISTINA MOREIRA PEIXE, 04456290012 / 0140063192023,
EVERTON DOS REIS ARAUJO, 04916592403 / 0140058332023, PAULO
VICTOR DOS SANTOS, 07503927859 / 0140058362023, AURIMAR FIDELIS
DE ARAGAO, 04552086003 / 0140058532023, DIEGO NATHAN DOS SAN-
TOS ALVES, 07218744877 / 0140053342023, HELISON LIMA DA SILVA,
03004479114 / 0140021462023, ROGERIO CAVALCANTE ALVES,
04189906819 / 0140051882023, JAISSON SOUZA DA SILVA, 05776855750 /
0140027862023, SHELLYWEN DE MORAIS CAVALCANTE, 03841330868 /
0140059782024, RONILSON BARBOSA DO O JUNIOR, 05727269926 /
0140058302024, LAISON COSTA DE ALMEIDA, 04705887221 /
0140033932023, SAMARONNE HERBETE ARRUDA DE SOUZA,
07083191645 / 0140050482023, FILIPE DE LIMA PEREIRA, 06239334997 /
0140056982023, FERNANDO CORDEIRO DA SILVA, 05859027379 /
0140057272023, HELISON LIMA DA SILVA, 03004479114 / 0140058292023,
MOISES FROTA ALVES, 05193928205 / 0140053722023, FERNANDA FELIX
DE OLIVEIRA, 07438892400 / 0140029742023, THAYS ALESSANDRA DO
NASCIMENTO PINHEIRO, 05313063075 / 0140063832023, JOSE GABRIEL
COELHO DA CUNHA, 06552944036 / 0140064982023, DANIELA SALOMAO
MONTILHA, 02182210926 / 0140065002023, KELPS WILIAM MARTINS DOS
SANTOS, 07066760580 / 0140054742023, EDIONAY DANTAS BRAGA DA
SILVA, 06754301070 / 0140062592023, ORCINEIDE DOS ANJOS,
05310680712 / 0140053742023, ANTONIO SILVA DE MORAIS, 07177571305
/ 0140057862023, DANIEL ALBERTO LIMA, 05371894765 / 0140058982023,
JOSE GILSON TOME DA SILVA, 00324377459 / 0140059542023, RICHARD-
SON BARROS DE MENDONCA, 02860606906 / 0140059602023, EURASSU
DE OLIVEIRA CHAVES, 05776697720 / 0140061612023, ANTONIO CARLOS
ROCHA DE MELO, 04036718069 / 0140061582023, NORMANDO DUTRA
DOS SANTOS FILHO, 07483396447 / 0140061662023, ANTONIO IAN SILVA
DE SOUZA, 05434710711 / 0140054092023, GLEICIANO ALVES PEREIRA,
07069453091 / 0140061672023, ANTONIO CLAUDIO DE MEDINA MARTINS,
02991304150 / 0140061802023, GENILSON NUNES DE SOUZA,
05120986544 / 0140023352023, THYAGO CERQUEIRA MOREIRA,
06862389408 / 0140060282023, ELIDO FERREIRA DA SILVA, 03936065318
/ 0140065022023, MISAEL DA SILVA RIBEIRO, 04875825277 /
0140021842023, ANTONIO MATEUS OLIVEIRA DE AGUIAR, 05624652581 /
0140052332023, FRANCISCO MAGNO BARROS DE MORAES, 05658931908
/ 0140055362023, IZABELLY DE ARAUJO PONTES, 04410353888 /
0140054872023, JORGE LUIZ DE AGUIAR PEREIRA, 06366285784 /
0140052502023, JOSE DE MAGALHAES VIEIRA, 04716503558 /
0140054362023, ANTONIO DEUCI SILVA MONTEIRO, 06247562750 /
0140054422023, FRANCISCO ALEXANDRE DE SOUZA BRITO,
04633516104 / 0140054482023, MARCOS ALBERTO AZEVEDO DE ASSIS,
01949706487 / 0140054302023, WELLINGTON ALBUQUERQUE DA SILVA,
03891575584 / 0140052532023, VICTOR SALES RIBEIRO, 05259202649 /
0140010462023, RAIMUNDO RUFINO DE OLIVEIRA, 06359050826 /
0140052572023, WARLEY MOCAI DA SILVA, 01423849590 / 0140052562023,
RODIL EDILBERT ROJAS VELAZCO, 05058198800 / 0140054612023, SE-
BASTIAO JARISSON GOMES BARRETO, 04214447700 / 0140021662023,
MOACIR BICALHO VALENTIM JUNIOR, 04755841721 / 0140054372023,
MARCUS VENICIUS BATISTA DA SILVA, 04801843221 / 0140052512023,
ANTONIO ALDEMIR FERREIRA DA SILVA, 02837150567 / 0140052542023,
GENIVAL JERONIMO REGO, 03855030900 / 0140052492023, NATHOCLEY
MENDES VENANCIO, 04309316700 / 0140052582023, FERNANDO JOSE
BATISTA DO NASCIMENTO, 07217642636 / 0140052632023, LEIVI ERSON
DO CARMO GONCALVES, 04194587395 / 0140010382023, JAMILSON
SANTOS DE ALMEIDA, 05222060060 / 0140018002023, FRANCISCO CLE-
TON BARBOZA DOS SANTOS, 06877725607 / 0140010742023, IRANILSON
JOSE LIMA ALEMAO, 03925539720 / 0140010452023, RAIMUNDO RUFINO
DE OLIVEIRA, 06359050826 / 0140010432023, CARLOS CESAR SILVA DE
MOURA, 03060320784 / 0140064042023, SIDNEI DE SOUZA, 03057164205
/ 0140063942023, JOCINEY MAIA DE ARAUJO, 03687272612 /
0140063922023, ALEFE PEREIRA DO NASCIMENTO, 06079062806 /
0140063892023, FRANCEMIR IRINEO NASCIMENTO FURTADO,
03452740332 / 0140063882023, JARDESSON SOUZA FERREIRA,
07286555401 / 0140063862023, LEANDRO RODRIGUES DA COSTA,
04983719310 / 0140063852023, EVERTON SILVA SOBRAL, 06228487477 /
0140063822023, LUCIANO COELHO PASSOS, 05176249037 /
0140063842023, YUSLEY REIS PEREIRA, 07299498198 / 0140063802023,
JULIO CESAR SILVA ROCHA, 06177983889 / 0140063782023, RONILDO
DE MOURA SANTANA, 01385639767 / 0140063762023, LUCIANO DE LIMA,
07390569664 / 0140010422023, ANTONIO DA SILVA GOMES, 06913899885
/ 0140052772023, NAYLA ALCANTARA DE SOUZA, 06397441900 /
0140010412023, UILTON LUIZ EUGENIO SILVA DE JESUS, 04236626267 /
0140010682023, ALDINEI DE SOUSA, 02940976403 / 0140010332023, AL-
CIMAR BEZERRA DA SILVA, 03891577951 / 03891577951 / 0140010602023,
JAMILSON SANTOS DE ALMEIDA, 05222060060 / 0140010702023, IRANIL-
SON JOSE LIMA ALEMAO, 03925539720 / 0140010562023, ANTONIO WIL-
SON VIEIRA CARDOSO, 04839643945 / 0140010532023, EDIVALDO DA
SILVA FIGUEIREDO, 01449759457 / 0140017772023, WYRLA PAZ DAS NE-
VES, 06072521306 / 0140010182023, JAMILSON SANTOS DE ALMEIDA,

87DIÁRIO OFICIALNº 14.04987  Terça-feira, 24 de Junho de 2025

05222060060 / 0140064072023, DENEZIO FURTADO DO NASCIMENTO,
02009413752 / 0140064082023, JOAO KASSIO COSTA LOURENCO,
04989602402 / 0140052622023, ITALO DE OLIVEIRA JUCA, 03772097234 /
0140052592023, VITOR DANILLO DE OLIVEIRA NASCIMENTO,
05106831432 / 0140052612023, JANDERSON LIMA DE ARAUJO,
06276229451 / 0140054412023, JEFESON DA SILVA, 07433331190 /
0140052692023, ANTONIO JOSE DE SOUZA ARAUJO, 02036007672 /
0140052662023, EZEQUIAS RODRIGUES BARBOSA, 04159562246 /
0140052652023, VANILSON GOMES DA COSTA, 03147429752 /
0140052642023, AIRTON BANDEIRA BEZERRA, 03738523100 /
0140054622023, RAFAELA BACELAR DE CARVALHO, 03897191926 /
0140054582023, ADALBERTO FREIRE JUCA, 02790287550 /
0140052682023, ANDERSON PEREIRA DE MATTOS, 07045234314 /
0140054492023, MARIA PALOMA DA SILVA PACHECO MENEZES,
04945228867 / 0140054522023, MARIA THAYLANY BEZERRA DE ARAUJO,
06928151968 / 0140054532023, MARIA LUZIETE DA SILVA MAIA,
06848051750 / 0140052522023, AIRTON BANDEIRA BEZERRA,
03738523100 / 0140008892023, PAULO LEANDRO MEDEIRO DE OLIVEI-
RA, 07157458981 / 0140054552023, LUCAS SILVA DE ARRUDA,
02833241172 / 0140054542023, FRANCISCA ALCELENE DE LIMA ROCHA,
05855010668 / 0140054472023, PAULO ROBERTO SILVA DOS SANTOS,
04989603646 / 0140054572023, ZAQUEL NASCIMENTO DA SILVA,
06451043966 / 0140054392023, FRANCISCO EDIVAN SOMBRA DA SILVA,
04971905677 / 0140054342023, MARCOS OLIMPIO DE MARAIS,
06631004996 / 0140054332023, RAIMUNDO LUIZ FERREIRA ALVES,
01153031937 / 0140054112023, JANER ROSAS GUIMARAES, 01746224675
/ 0140054182023, WALASON LESSA RODRIGUES, 05585178023 /
0140054222023, ADSON ROSAS DOS SANTOS, 04390583698 /
0140053332023, AIRTON SANTOS DE SOUZA JUNIOR, 06434073755 /
01400532742023, MATIAS GOMES SOUSA, 06253881551 / 0140053242023,
MARCUS VINICIUS BRANDAO BRANA MUNIZ, 04200943128 /
0140053222023, HERBERT LUIS MATOS DE SANTANA, 06627426390 /
0140053312023, DIEGO DE MOURA CASTRO ALVES, 03936155219 /
0140053192023, SOLANGE RODRIGUES FERREIRA, 04180045434 /
0140053182023, ANTONIO FELIPE BATISTA LIMA, 05610100370 /
0140053162023, JOSE JEAN DE LIMA MENDES, 07039048049 /
0140053132023, GUILHERME FREITAS DA COSTA NETO, 07176655747 /
0140012162023, ALAN RODRIGUES DE ANDRADE, 07574665519 /
0140012182023, ELISSON DE OLIVEIRA FERREIRA, 06815042747 /
0140052402023, ALICLENES NASCIMENTO DA SILVA, 04961421728 /
0140051272023, JACO DA SILVA FREITAS, 06617934630 / 0140051122023,
ALCIMAR NASCIMENTO DA COSTA, 06350911080 / 0140050472023, JOSE
AUGUSTO VASCONCELOS MARTINS, 06907422185 / 0140051012023,
ALEXANDRE DA SILVA PEREIRA, 05496049170 / 0140050962023, MAURI-
CIO OLIVEIRA SALDANHA, 07135831500 / 0140053302023, COSME DE
ARAUJO, 04054557545 / 0140012342023, CARLOS ROBERTO GOMES
QUEIROZ, 06636641552 / 0140051152023, FRANCISCO MARADONA AL-
BUQUERQUE DA SILVA, 06612162117 / 0140054232023, HUENDKRISTYAN
FERREIRA MARQUES, 05885812214 / 0140051162023, GELCIMAR DOS
SANTOS D ALBUQUERQUE, 06246032740 / 0140051222023, NAYANE
COSTA COELHO, 07003836033 / 0140054272023, JOAO LIMA DE JESUS,
04045612029 / 0140009362023, ANTONIO LUAN CORREA LIMA,
04972546043 / 0140009562023 JOSE ROBERTO DE ARAUJO PAIXAO,
06589190647 / 0140051062023, CLAUDERLEI MOURA DA SILVA,
05453194860 / 0140051052023, ROGERIO RODRIGUES SILVA,
07395029488 / 0140051032023, LUCAS DA SILVA ROCHA, 03690857051 /
0140050462023 LUAN DOURADO CAVALCANTE, 06146394245 /
0140050442023, BRUNO RIBEIRO DA SILVA, 05783948307 / 0140050952023,
CLAUDI CLEY SILVA DE MATTOS, 06574493402 / 0140050972023, DEIVID
SOUZA DE SOUZA, 06115129810 / 0140050922023, ELINO MARTINHO DE
AGUIAR RODRIGUES, 06704263178 / 0140050902023, ALKTHALIA DINIZ
MESQUITA, 06858339265 / 0140050552023, ALBERDAN DE OLIVEIRA
ARAUJO, 04619660138 / 0140050542023, JOSE CLAUDIO MOTA PORFI-
RO, 01715433758 / 0140054562023, MARIVALDO RODRIGUES FILHO,
03010006534 / 0140050432023, ARTEMILDO ALVES DA ROCHA,
06700223076 / 0140050452023, FRANCISCO RUAN OLIVEIRA DE ARAU-
JO, 07063319195 / 0140051092023, ERIVAN DA SILVA FIESCA, 04071933647
/ 0140050422023, JORGE OSWALDO SECLEN ZARATE, 06390044331 /
0140050372023, EDIANA DE FATIMA MELO MAGELA, 01685855818 /
0140009222023, JOAO PEDRO DA SILVA DO VALE, 06860375405 /
0140054242023, ZENILTON INACIO DA SILVA, 04180047036 /
0140051172023, JOSE ANTONIO DA SILVA, 07179571837 / 0140054202023,
MARIA LUZINETE DA CONCEICAO MENDONCA, 06634929565 /
0140050982023, MATHEUS FERREIRA LOPES, 06421609691 /
0140009482023, JOHNATAN NASCIMENTO PINHEIRO, 05237466542 /
0140051022023, DIEMERSON BEZERRA LINO, 05356952884 /
0140050522023, GIGLIOLA NOBRE ROGERIO, 02786194502 /
0140051112023, EDIVILSON MATIAS DE OLIVEIRA, 05500985246 /
0140062122023, FRANCISCO LIMA GOMES, 02865283399 / 0140062102023,
ROMULO SILVA DA COSTA, 05142448041 / 0140062092023, ALEXSANDRO
VALCACER RODRIGUES, 05133135156 / 0140052762023, ELISSANDRO

DA SILVA NASCIMENTO, 05575154599 / 0140051132023, RAIMUNDO NED-
SON LOPES FEITOSA, 03553279858 / 0140050942023, ELUAR BARROS
VEBER, 06538387591 / 0140051192023, DAVID WILLIAN SILVA ARAUJO,
05997483622 / 0140051212023, REGINALDO DE SOUZA OLIVEIRA,
01830055308 / 0140052742023, ORLEIR MATOS DA SILVA, 03132443382 /
0140052732023, JULIO DE OLIVEIRA SANTOS, 03011002942 /
0140054192023, OVIDIO CELSO ZENTENO TICLLA, 06610022295 /
0140054162023, LUIZA KEDILY ROQUE CARROCIA FEGUEREDO,
05258610638 / 0140051242023, VAGNER LUIZ NASCIMENTO FERREIRA,
00651245307 / 0140009552023, ANTONIO CLEUDO LOPES DOS SANTOS,
01495547730 / 0140009532023, MARCIO JOSE DA SILVA JINKINGS,
00794041496.
Rio Branco/AC, 17 de junho de 2025.

Taynara Martins Barbosa
Presidente do DETRAN/AC
Decreto nº 49 – P de 02/01/2023
DOE nº 13.444

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DETRAN/AC Nº 035/2021
PROCESSO SEI Nº 0068.001049.00047/2021-29
EXTRATO DOSEXTO TERMO QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTA-
MENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/AC E A EMPRESA NORTE
– CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA
DO OBJETO Constitui-se no presente termo, a prorrogação da vigência
do contrato nº 035/2021, cujo objeto é a contratação de Empresa especia-
lizada para a prestação de serviços de apoio administrativo, atendimento,
logística e serviços operacionais, para atender as necessidades deste De-
partamento Estadual e Trânsito– DETRAN/AC, tudo em conformidade com o
contrato inicial, Parecer Jurídico nº 681/2025/DETRAN – ASSEJU/DETRAN
– PRES, Nota de Empenho nº 7192041062/2025 e demais documentos que
compõem o processo.
DO PREÇO  Dar-se a este aditivo o valor mensal de R$ 686.004,22 (seiscen-
tos e oitenta e seis mil quatro reais e vinte e dois centavos), perfazendo o valor
total de R$ 8.232.050,64 (Oito milhões duzentos e trinta e dois mil e cinquenta
reais e sessenta e quatro centavos), pelo período de (12) doze meses.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes deste termo correrão à conta da seguinte dotação:
Programa de Trabalho: 21.24.00.00 – Manutenção das Atividades Administra-
tivas e Operacionais; Elemento de Despesa: 33.90.37.00 – Locação de mão-
-de-obra ; Fonte de Recurso: 17530700 – Recursos Provenientes de Taxa e
Contribuições e Preços Públicos.
VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO
Este termo aditivo terá sua vigência de doze meses, a contar de 23 de junho
de 2025 até 23 de junho de 2026, podendo ser prorrogado até o limite máximo
de 60 (sessenta) meses, nos termos do que dispõe o artigo 57, inciso II, da
Lei Federal nº8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 18/06/2025

ASSINAM: Taynara Martins Barbosa e Ana Catherine Da Silva Morais pelo
Departamento Estadual De Trânsito – Detran/Ace Rodrigo Augusto De Castro
Santana pela Empresa NORTE – CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE MERCA-
DORIAS EM GERAL LTDA.

ANEXO I
Item Posto Qtde Valordo Posto ValorMensal ValorTotal

01
AGENTE DE
P O R T A R I A
DIURNO

05 R$ 3.610,70 R$ 18.053,50 R$ 216.642,00

02
AGENTE DE
PORTARIA NO-
TURNO

05 R$4.602,21 R$ 23.011,05 R$ 276.132,60

03
AUXILIAR DE-
MANUTENÇÃO
PREDIAL

08 R$ 5.442,55 R$ 43.540,40 R$ 522.484,80

04 ATENDENTE 87 R$ 4.658,60 R$ 405.298,20 R$ 4.863.578,40
05 AUXILIAR ADMI-

NISTRATIVO 15 R$ 3.941,59 R$ 59.123,85 R$ 709.486,20
06 MOTOBOY 01 R$ 4.865,73  R$ 4.865,73 R$ 58.388,76
07 RECEPCIONISTA 07 R$ 3.513,82  R$ 24.596,74 R$ 295.160,88
08 SUPERVISOR 15 R$ 7.167,65  R$ 107.514,75 R$ 1.290.177,00

Valor por Extenso: Oito milhões duzentos e trinta e dois mil e
cinquenta reais e sessenta e quatro centavos R$ 8.232.050,64

EXTRATO DOCONTRATO DETRAN/AC Nº 016/2025
PROCESSO SEI Nº 0068.013494.00021/2025-07
CONTRATO QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO – DETRAN/AC E A EMPRESA DUX COMERCIO REPRESEN-
TAÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI.
DO OBJETO O objeto consiste na contratação de empresa especializada em
serviço locação de equipamentos de informática tipo: impressoras multifun-